
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N'O 19 1 FORTALEZA, 26 DE JANEIRO DE 202 

PE- 
ffiL 

ia). cm 
der as 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/202311) 

OPregoeiro da Prefeitura Municipal de Cariré. torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para Cadastrarnento de 

dc Preços. a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 08 de Fevereiro de 2023, às O9hlSmin (Horário de Bra 

Plataforma I)igital conforme especificado no Edital N" 002,2023/DIV-PE. com  o seguinte Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para at 

demandas das divei'as Secretarias do Município de Cariré/CE, conforme especificações no Edital. O qual encontra-se na integra na Sede da Co 
de Pregões. localizada à Praça Etisio Atzuiar. n" 141. Centro, Cariré/CE. Fone: (88)3646 1133. no horário de atendimento ao público de 0711 às 1311 e iam 
nos Sites: httn:.,OtIniciOio.tce.ce.L'OV.br licitacues  e httn: www.earire.ce.i'ov.br/. Cariré-CE, 25 de Janeiro de 2023. Arnóbio de Azevedo Pereira - 

Pregoeiro. 

5O 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N' I0.002/2023-SRP 

- A Secretaria de Saúde. torna público que realizará no dia 08 de Fevereiro de 2023. às 09h, no Site: www.bll.org.br. o Pregão Eletrônico N° 10.002/2023 

- 
SRP. referente ao Registro de Preços para Fatura e Eventual Aquisição de medicamentos (SIMILARES, GENÉRICOS E ETICOS), de "A" "Z", 

contidos nas Tabelas da CMCDIANVISA/I'SlVG, para uso no atendimento dos serviços das Unidades Básicas de Saúde (IJBS), no Posto Estratégia 
da Família (PSF), da sede do Município de Aracati, bem como para distribuição gratuita a pacientes atendidos pelos serviços médicos. O Edital 

estará disponível nos Sites: svww.bll.oru.hr  e htto:!rmunicipios.tce.ce.gov.hr/licitacoes/. ena Sede da PMA no período de 0811 às 12h, em dias de expediente 

normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Aracati-CE, 25 de Janeiro de 2023. Nataniele Gondim Rodrigues - Pregoeira Oficial do Município 

de Aracati/CE. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI-AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N°03/2023 - SEINFRA/ 

CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 09k do dia 15 de Fevereiro de 2023, na Sala de 
Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracati-CE, a Documentação 

de Habilitação e Proposta de Preços para a Tornada de Preços N° 03/2023 - SEINFRAJCELOS. cujo Objeto: Construção da drenagem e urbanização 

do Campo São Francisco. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima. das 071130rnin às 11 h30min, nos dias úteis e no Sue: 

tce.ce,gov.hr/lieiiacoes. Aracati-CE, 25 de Janeiro de 2023. Cíntia Magalhàcs Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e 

Serviços de Engenharia. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N°02/2023 - SEIFRA/ 

CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 14k do dia 14 de Fevereiro de 2023, na Sala de 
Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia..sito à Rua Santos Durnont, N° 1146, Centro, Aracati-CE, a Documentação 

de Habilitação e Proposta de Preços para a Tornada de Preços N'02/2023 - SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Construção da drenagem da falésia da praça 

dos pescadores em Canoa Quebrada. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30rnin às 1 lh3ømin, nos dias úteis e no 

Site: www.tce.ce.gov.hr/licitacocs. Aracati-CE. 25 de Janeiro de 2023. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de 

Obras e Serviços de Engenharia. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 
2023.0I.16.01TP - A Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 14 de Fevereiro de 2023, às 09k, 
estará abrindo Processo na Modalidade Tornada (te Preço sob NÕ 2023.01.1 6.OJTP, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços técnicos para a estruturação e implantação do cadastro técnico municipal, atualização da base cartográfica urbana, sistema de 
administração tributária e sistema emissor de nota fiscal eletrônica. Objetivando a modernização da Gestão Tributária Municipal de General 

Sampaio - CE. Na Sala da Comissão de Licitação. situada na José Severino Filho, N 257, Centro. General Sampaio-CE. Informações: pmgslicitacao 
gmail.comn. General Sampaio-CE, 25 de Janeiro de 2023. Antonio Jardel Alves Ramos - Presidente CPL. 

*** ** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2022.12.19-DIV. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Potengi, Estado do Ceará, toma público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.12.19-DIV, cujo objeto é a 
elaboração de registro formal de preços visando futura e eventual aquisição de materiais de expediente, escritório e papelaria com fornecimento parcelado e 
sucessivo, objetivando atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Potengi, no Estado do Ceará. O certame acontecerá na plataforma 

Bolsa de Licitações do Brasil - BLL. no endereço eletrônico www.bll.org.br, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus 
anexos. cota abertura marcada para o dia 08 dc fevereiro de 2023, a partir das 1 OhOOrn. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-
1562 e/ou nos endereços eletrônicos: www.bll.org.hr  e lutps:/municipios-licitacoes.tcc.cc.gov.br/. Potengi - CE. 25 de janeiro de 2023. Carlos Danilo 

dos Santos Veloso - Pregoeiro. 

Prefeitura Municipal de Quixadã - Errata de Extrato de Contrato. Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços 
Públicos, Pedro Teixeira Pequeno Neto. Secretário, torna público a Errata de extrato dos contratos resultantes do Pregão Eletrônico tio 2022.05.10.0 1-
PERP: o° 2022.05.10.01-ISEDUMASP, Valor global: RS225.043,98. Contratada: Marcela Maria Pimentel EIRELT. através de sua representante legal. 
a Sra. Marcela Maria Pimeniel: n° 2022.05.10.01-35EDLJMASP. Valor global: RS 1.501.536,17, Contratada: Luiz Mauro Ferreira - ME. Através de seu 
representante legal. o Sr. Luiz Mauro Ferreira; n°2022.05.I0.0I-25EDUMASP, Valor global: RS 989.504,50. Contratada: Gilvan Teixeira Mauricio EIRELI, 
através de seu representante legal, o Sr. Gilvan Teixeira Mauticio. Onde se lê: Prazo de vigência: 12 meses, a partir da data da assinatura. Leia-se: Prazo de 
vigência: 31/12/2022. Data das assinaturas dos contratos: 27. 28 e 29 de junho de 2022. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixcramobirn!CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 1501 180123-PERP. O Pregoeiro. torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 08102/2023, às 09:30k, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando 
futurs e eventuais aquisições de material de consumo e material permanente para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social 
e Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o 
qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixerarnobim/CE; no endereço 
eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no 
horário das (li ts 12h. Max Ronny Pinheiro. 

Prefeitura Municil'tl de Qtiixeramobim/cE - Aviso de Licitação Pregão Elctrnico n°0501 180123-PE. O Pregoeiro, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 0810212023. às 15k. horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Contratação de empresa para a 
prestação de serviços de licença de uso de sistema de folha de pagamento, totalmente online pelo navegador ou por conexão de área de trabalho remota, de 
interesse da Secretaria de Administração e Finanças da Prefeitura. tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante tios Anexos do 
Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação. situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707. Centro, Quixeramobini/CE; tio endereço 
eletrônico www.hll.org.bt' -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço 
citado, no horário das 08li às 12h. Max Ronnv Pinheiro. 

Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante: Secretaria de Saúde. Lady Diana Arruda Mota, Secretária. Extrato dos contratos resultantes do Pregão 
Eletrônico 10.00 1'2022-PERP: n° 10.001 2022-07SMS. valor global: RS 5.965.2. Contratada: Superfio Comércio de Produtos Médicos Hospitalares LTDA, 
através de seu representante legal, o Sr. João Pedro Sales Silveira Cliacon; n° 10.00 1/2022-06SMS, valor global: R$ 526.180,61, Contratada: MEDLAR 
Soluções em Saúde LTDA, através de seu representante legal. o Sr. halo Ney Bezerra Paulino. Objeto: Aquisição de leites especializados, produtos médicos 
hospitalares, produtos farniacológicos e medicamento manipulado, em atendimertos judiciais e administrativos. Prazo de vigência: até 31/1212023. Data da 
assinatura do contrato: 17. 19 de janeiro de 2023. 

J~ 
E- SC 

MISTO 

PaU O2O 

F3C1C126031 

4 

ss ubrica 


